



Fremtidens skole

Fremtidens skole blev skudt i gang med en startkonference i slutningen af august i Nationalmuseets festsal. Her blev der givet bud på, hvordan vi udvikler den folkeskole, som vi har i dag, så den vil forberede eleverne til fremtidens Danmark.

Et par af vores skoler har meldt sig til kursus for aktive medlemmer (Åbent kursus). Tillidsrepræsentanten deltager sammen med fire kolleger og er med til at sætte dagsordenen for FREMTIDENS SKOLE.

På kongressen i uge 39 er det også et af debatpunkterne.

Der vil blive en medlemsdebat i kredsene og på skolerne, hvor medlemmerne vil kunne sætte deres erfaringer og visioner for folkeskolens fremtid i spil.

Nyt fra Vordingborg Kommune

Der er indgået et budgetforlig, som lægger op udvidelser på skoleområdet, herunder en forøgelse af timetallet i fase 3. I kan læse om budgetforliget på Vordingborgs hjemmeside.

Det er særdeles positivt, at der fra politisk side er fokus på børne- og undervisningsområdet og på at der er brug for flere midler til området og at der ikke kan spares mere.

For kredsen er det dog vigtigt at pege på, at de ansattes arbejdsmiljø skal indgå i forslagene til en bedre skole og at timeudvidelser skal ses i sammenhæng med den rummelige skole og det undervisningstilbud, der kan gives i timerne.

Nyt fra Faxe Kommune

Skolerådet holdt møde d. 25. august hvor der bl.a. blev orienteret om den fleksible vinterferie.

Lysholm skoles evaluering blev drøftet, der var stor tilfredshed med ordningen. Evalueringer fra Terslev skole og Møllevangsskolen indhentes. Mona gjorde opmærksom på at ordningen forhåbentlig også skulle være fleksibel for lærerne, men hvis rigtig mange elever ønsker ferie i uger, hvor lærerne ikke ønsker, kunne fleksibiliteten være svær at få øje på set med lærerbriller.

Ferieplanen for 09-10 udsendes til høring i skolebestyrelserne med høringsfrist d. 1. oktober.

Der blev orienteret om det videre forløb i projekt Partnerskab og om Faxe kommunes 10. klasse tilbud. Bemærkninger til budget 2009 og evalueringen af SSP området blev kun til bemærkninger om at høringsprocessen og fristen var utilfredsstillende, idet politikerne havde meldt afbud til Skolerådsmødet denne aften.



Ny istid i Faxe

Ny istid kan brede sig over Faxe kommune, hvis økonomiudvalget følger direktørernes indstilling om at indefryse alle indkøb sidste kvartal af budget 2008. Indkøbsstop.

Handler det kun om budgetter, kun om penge? Nej, det handler om mennesker, rigtige menneskebørn, menneskeelever og menneskelærere.

Det er for meget.

”Nok er nok” er allerede slidt op som beskrivelse af en utålelig tilstand.



"Frys, du er anholdt!"

*Budgetpolitiet får Faxeskolerne til at gå i dvale og blive nedfrosset til bedre tider.
Budget 2009?*

Borgermøder om Budget 2009

Mødet i Faxe var velbesøgt. Omkring 100 personer havde fundet vej til mødesalen på biblioteket trods det gode vejr og på den anden rigtige arbejdsdag efter sommerferien. Vi var glade for at 5 politikere ville stille op og give deres bud på kommunens økonomiske situation. Klaus Jeppesen styrede mødet, det gjorde han godt idet han både holdt sammen på det der blev sagt i panelet og fra salen.

Vi fik et par gode timer ud af det. Ingen politikere lovede mere end de kan stå inden for til gengæld var de meget ærlige omkring kommunens dårlige økonomi og de mange millioner, der skal findes på budgetterne.

Borgermødet i Vordingborg var ikke et tilløbsstykke, men vi er overbeviste om, at det alligevel er betydningsfuldt at have en god kontakt til politikerne, og det medvirker Borgermødet til.

Så til næste år får I også en dato for et Borgermøde.



Seniordage! 60 år eller ældre i 2009?

Hvis du i kalenderåret 2009 bliver:

- 60 år, har du ret til 2 seniordage
- 61 år, har du ret til 3 seniordage
- 62 år eller ældre, har du ret til 4 seniordage

Du har ret til 2, 3 eller 4 dage uanset hvornår du tiltræder eller fratræder.

Dagene afvikles i kalenderåret

Dagene skal varsles så tidligt som mulig og holdes som hele eller halve dage. Arbejdsgiveren skal imødekomme tidspunktet, medmindre væsentlige tjenstlige forhold hindrer det.

Hvis du afvikler halvdelen af en dags planlagt arbejde, tæller det en halv dag.

Du kan også afholde dagene som enkelte timer, men kun hvis det konkret aftales mellem dig og lederen.

Hvis seniordagene ikke er afholdt inden kalenderårets udløb, aftales at dagene overføres til det følgende kalenderår. Hvis det ikke aftales, bortfalder dagene.

Hvis lederen af tjenstlige årsager har afvist, at du kan holde dagene, og der ikke er aftalt overførsel, skal dagene udbetales.

Udbetalingen sker med sædvanlig timeløn (se bagsiden af lønsedlen).

Ikke afholdte seniordage udbetales, når man fratræder.

Du har også mulighed for at bytte seniordagene i 2009 til bonus eller ekstraordinært pensionsbidrag hvis du **senest den 1. oktober 2008** giver skriftlig besked til din arbejdsgiver.

Taksten for bonus og Pensionsbidraget, er den aktuelle timeløn.

Men

Ved fratræden i løbet af året udbetales bonussen forholdsmæssigt og pensionsindbetalingen stopper.

Har du således konverteret 4 dage og du fratræder til udgangen af juni mister du værdien af 2 dage.

Der gælder andre regler på det statslige områder (f.eks. Vordingborgskolen) og er du ellers i tvivl om noget, er du velkommen til at kontakte kredsens v/ Ove Henrik Andersen.



Fra TR-internatet

I år holdt vi vores årlige TR-internat på Hotel Maribo Søpark fra torsdag d. 04.09.08 – fredag d. 05.09.08.

Torsdagens første programpunkt stod Ove H. Andersen (vores konsulent/sagsbehandler) for. Ove sørgede for, at vi blev opdateret m.h.t. de nye barselsregler (de er temmelig indviklede), og han indførte os også i reglerne om de nye seniordage.

Efter frokost fik vi besøg af Carsten Sommerskov, der holdt et foredrag for os med titlen: Tank op – tænk positivt. Carsten Sommerskov havde 5 timer til rådighed, men det var 1-2 timer for meget. I sidste del af foredraget var der mange gentagelser. Carsten Sommerskov har skrevet en bog, der hedder: Tank op – tænk positivt – privat og på arbejdet, mange TR'ere købte den, så hvis du er interesseret, kan du spørge din TR, om hun/han har et eksemplar, du må låne.

Fredagens program startede efter morgenmaden, hvor vi evaluerede torsdagens program. Herefter fik vi besøg af Torben Jensen fra Vordingborg kommune og Sigurd Brønnum og Marianne Stentebjerg fra Faxe kommuner. De holdt oplæg om ressourcetildeling og budgettet i deres respektive kommuner. Det var godt at have nogle økonomifolk til at fortælle/forklare os om kommunernes anstrengte økonomi.





Medlemsmøder i den kommende tid:

Infomøde om tjenestemandspension og efterløn 28. oktober kl. 16-18

Deltagerkredsen er tjenestemænd, der påtænker at gå på pension i skoleåret 2009/2010.

Invitation får du af din TR.

Tilmelding til 060@dlf.org senest den 20. oktober.

Møde for nye medlemmer d. 17. november 2008 kl. 16- ca.17.30

Invitation får du af din TR.

Tilmelding til 060@dlf.org senest den 10. november kl. 12.

Vinderne af konkurrencen "Hvor godt kender du kredsens hjemmeside?" blev:

- Lise Melbye fra Klosterbakkeskolen
- Monica Pedersen fra Vintersbølle Skole

Vi håber, der er flere end de to, der jævnligt besøger hjemmesiden!

www.kreds60.org her kan du bl.a. finde links til DLF, kommuneaftaler, Kreds60nyt og meget andet, der er relevant for dig.

Kreds60nyt udgives af

,Kreds 60, Lærerkredsen for Faxe og Vordingborg, Marienbergvej 17, 4760 Vordingborg
www.kreds60.org Tlf. 66 10 60 60 Fax: 55 34 10 63 E-mail: 060@dlf.org

Redaktør: Mona Christensen - Layout: Susanne Andersen